

**PREFEITURA DE MARIALVA**

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 258 / 2023 Ordinário Nº da Liquidação: 1 / 2023 Data: 13/02/2023

Credor: 108044 - SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10 Insc. Est.:

Orgão: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 05002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prog. Trabalho: 12.306.0010.2.097. MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCO
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Processo.....: 0/2.023,00
Tipo de Licitação: Pregão
Nº Licitação.....: 26/2.022,00

Valor do Empenhado
9.568,16Saldo Anterior do Empenho
9.568,16Valor Liquidado
9.561,18Saldo Atual do Empenho
6,98

Motivo: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Carnes e Derivados, em atendimentos as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme em anexo

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
101385	61,00	UNIDAD	ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, CLASSE:	17,50
104362	96,00	UN	COLORÍFICO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:	3,49
104365	1.151,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA DE TRIGO,	2,64
101498	1.600,00	UNIDAD	TRIGO PARA KIBE, INGREDIENTES: GRÃOS DE TRIGO MOÍD	3,20

Documentos Fiscais:

	Nº Documento	Valor	Série	Data
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	3206	5.120,00	1	02/02/2023
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	3205	4.441,18	1	02/02/2023

Valor Liquidado a Pagar : 9.561,18

Nº Nota Fiscal

Data da Entrada no Almoxarifado

Data do Empenho

13/02/2023

23/01/2023

Liquidado por

Observação

Eduardo Nascimento



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 258 / 2023 Ordinário Data: 23/01/2023 Página: 1/2

Credor: 108044 SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA

Endereço: C.E.P.

C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10 Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag: 7631-7 Conta: 659-9

Orgão: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 05.002. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prog. Trabalho: 12.306.0010.2.097. MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOL
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
Reduzido: 106
F. de Recurso: 1000. RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000
Desdobramento: 407-99. OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Tipo de Licitação:

Pregão

Nº Licitação: 26/2022

Nº NAD: 274

Nº Convênio:

Dotação Inicial
367.500,00

Saldo Anterior
305.252,72

Valor
9.568,16

Saldo Atual
295.684,56

HISTÓRICO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Carnes e Derivados, em atendimentos as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme em anexo

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	61,00	UNI	ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: MÁXIMO 5 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	17,50	1.067,50
2	98,00	UN	COLORÍFICO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO URUCUM E ÓLEO DE SOJA, PESO LÍQUIDO: 500 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,49	342,02
3	1151,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM OVOS. CONTER ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO: 500 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,64	3.038,64
4	1600,00	UNI	TRIGO PARA KIBE, INGREDIENTES: GRÃOS DE TRIGO MOÍDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E	3,20	5.120,00

Local de Entrega: Total Retenções: 0,00 Total Liq. Empenho: 9.568,16

Empenhado por:

Eduardo Nascimento

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

DIORGINY GONÇALVES DE FARIA
Contador CRC/PR Nº 078120/O-6

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA
C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10

**PREFEITURA DE MARIALVA****Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45****Rua Santa Efigênia, 680 - Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 258 / 2023 Ordinário Data: 23/01/2023 Página: 2 / 2****Credor: 108044 SÃO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA****Endereço: - C.E.P. -****C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10****Insc. Est.:****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 7631-7 Conta: 659-9**

Orgão: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 05.002. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prog. Trabalho: 12.306.0010.2.097. MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOL
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000
Reduzido: 106
Desdobramento: 07 99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação:**Pregão****Nº Licitação.....: 26/2022****Nº NAD.....: 274****Nº Convênio:/****Dotação Inicial**
367.500,00**Saldo Anterior:**
305.252,72**Valor**
9.568,16**Saldo Atual**
295.684,56**ITEM QTD. UN ESPECIFICAÇÃO****VLR. UNITÁRIO****VLR. TOTAL**

QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA
QUALIDADE, PACOTE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: 500G, UNID. DE
MEDIDA: UNITÁRIO

Local de Entrega**Total Retenções:****0,00****Total Liq. Empenho:****9.568,16****Empenhado por:****Eduardo Nascimento****Autorizo a Despesa Acima Discriminada****Marialva, de****de****PAGAMENTO****ORDEM DE PAGAMENTO**

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota de empenho.

Marialva, de de**DIORGINY GONÇALVES DE FARIA**
Contador CRC/PR Nº 078120/O-6**VICTOR CELSO MARTINI**
Prefeito Municipal**BRUNO COSTA DE OLIVEIRA**
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8**RECIBO**

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de**de****Banco****Nº da Conta****Nº do Cheque****Credor: SÃO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA**
C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000003205
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0243 2916 3100 0110 5500 1000 0032 0510 4167 9510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA/VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230028471424, em 02/02/2023 às 11:34:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9090703258

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

43.291.631/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

02/02/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DA SAÍDA

02/02/2023

MUNICIPIO

MARIALVA

UF

PR

FONE / FAX

(00)3232-8383

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

4.441,18

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

4.441,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC.

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPECIE

DIVERSOS

MARCA

DIVERSAS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

696,970

PESO LÍQUIDO

684,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1405	ARROZ BRANCO T.1 5KG	10063021	0/40	5102	PCT	61,000	17,50	1.067,50	0,00	0,00	0,00	0	0
2621	COLORIFICO 500GR	21039021	0/60	5405	UN	96,000	3,49	335,04	0,00	0,00	0,00	0	0
2832	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA 500GR	19021900	0/40	5102	PCTE	1.151,000	2,64	3.038,64	0,00	0,00	0,00	0	0

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PREGAO 26/2022 - SOLICITACAO DE DESPESA 353/2023 - EDUCACAO - PRACA FRANCISCO
SILVEIRA ROCHA 90 - AO LADO PREFEITURA. - ROBERTA (44) 9 9986-9431

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA
8 PREÇO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

Nº 26-22 DE

C. 120 / 22

27 / 04 / 22

Jaqueline Guimarães Nabas
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 7.285/2021
Publicado em 17/03/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 732.80 de tributos federais / R\$ 499.68 de tributos estaduais / R\$ 3208.70 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 5B780E
ISENTO ICMS, CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 1261/2003 ITEM 73-B ANEXO I.
Isencao prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017
Substituicao Trib. conf decreto n 9.779 Pr

RESERVADO AO FISCO



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000003206
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0243 2916 3100 0110 5500 1000 0032 0610 4168 8436

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230028471628, em 02/02/2023 às 11:34:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9090703258

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

43.291.631/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

02/02/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DA SAÍDA

02/02/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

UF

PR

FONE / FAX

(00)3232-8383

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.120,00	921,60	0,00	0,00	5.120,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				5.120,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
	0 - REMETENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	DIVERSOS	DIVERSAS		0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1113	*TRIGO P/KIBE 500GR	19043000	0/00	5102	PCT	1.600,000	3,20	5.120,00	5.120,00	921,60	0,00	18	0

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FRANCISCO SILVEIRA ROCHA 90 - AO LADO PREFEITURA. - ROBERTA (44) 9 9986-9431

AQUISIÇÃO - de acordo com

- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRÊNCIA
☒ PREGAO
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE

C. 120 / 22

Nº 26.22 DE 27/04/22

MC

Jaqueline Guimarães Nabas
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 7.285/2021
Publicado em 17/03/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 983.55 de tributos federais / R\$ 921.60 de tributos estaduais / R\$ 3214.85 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 5B780E
ISENTO ICMS, CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 1261/2003 ITEM 73-B ANEXO I.

RESERVADO AO FISCO

PREGAO 26/2022 - SOLICITACAO DE DESPESA 353/2023 - EDUCACAO - PRACA



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta : 53805 CONTA F P M

Lote nº: 52/2023

Data : 17/02/2023

Conta Creditada SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 7631-7

Conta: 659-9

Valor Pago: 9.561,18

Nº Autenticação: